
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

 

21.12.2021                                        № 522- О/Д                                         г. Зерноград 

 

Об организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО 

В соответствии с п.2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 №286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования»(далее – ФГОС НОО), п.2 приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования»(далее – ФГОС ООО), протокола совещания в режиме видео-

конференц-связи по вопросам организационного и методического сопровождения 

работ по введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов и формированию функциональной грамотности обучающихся 

Минпросвещения России от 08.12.2021 №ДОЗ – 15/03пр и с целью планового 

введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01 сентября 2022 года во всех 

общеобразовательных организациях  Ростовской области, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по УВР Годовикову Г.А.  ответственной за 

организацию работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в 

МБОУ гимназии г. Зернограда  

2.  Создать творческую группу по организации работы по введению обновленных 

ФГОС НОО и ООО в МБОУ гимназии г. Зернограда в составе: 

 Гапочка Т.П., заместитель директора по УВР МБОУ гимназии г.Зернограда; 

 Годовикова Г.А., заместитель директора по УВР МБОУ гимназии 

г.Зернограда; 

 Орлову О.Ф., заместитель директора по УВР МБОУ гимназии г.Зернограда; 

 Веретельник И.Н., заместитель директора по УВР МБОУ гимназии 

г.Зернограда; 

 Степовую О.Ю., заместитель директора по ВР МБОУ гимназии г.Зернограда; 

 Крицкая Н.П. –руководитель МО учителей начальных классов; 

 Аврята Е. И. - руководитель МО учителей гуманитарного цикла предметов; 

 Басенко М.И. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла предметов; 

 Ревенко Л. И. – руководитель МО учителей спортивно-технологического и 

эстетического цикла предметов; 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист ознакомления 

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

гимназия г. Зернограда от «28» марта 2022г. № 537-О/Д «Об утверждении 

Комиссии по организации применения профстандартов» 

 
№ 

п/п 
Должность, подразделение Подпись Дата 

Фамилия, имя, 

отчество 

1.  
Зам. директора по УВР 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Гапочка Т.П. 

2.  
Зам. директора по УВР 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Годовикова Г. А. 

3.  
Зам. директора по УВР 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Веретельник И.Н. 

4.  
Зам. директора по УВР 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Орлова О.Ф. 

5.  
Зам. директора по ВР 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Степовая О.Ю. 

6.  
Учитель начальных классов 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Крицкая Н.П. 

7.  

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 

 Аврята Е.И. 

8.  
Учитель физической культуры 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Ревенко Л.И. 

9.  
Учитель географии 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Ромакина С.А. 

10.  
Учитель биологии 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

 
 Басенко М.И. 

 


